

**Ekonomisk bedömning**

Bilaga till tjänsteutlåtande

Utfärdat 2023-09-29

Diarienummer 0118/23

Handläggare

Erik Olsson

Telefon: 031 – 368 20 47

E-post: erik.olsson@ioff.goteborg.se

Ekonomisk bedömning av Örgryte IS Fotboll

Förvaltningen har undersökt återbetalningsförmågan hos Örgryte IS Fotboll med anledning av föreningens ansökan om ett lån med kommunal borgen på maximalt 6 900 000 kronor för att anlägga konstgräs på befintlig gräsplan vid ÖIS-gården, Korndalsvägen 2, 412 76 Göteborg.

Som underlag för förvaltningens bedömning ligger en genomgång av föreningens bokslut 2020-12-31–2022-12-31. Utifrån de underlag som förvaltningen haft att tillgå i sin bedömning framgår det att föreningen redovisat positiva resultat under 2021 och 2022. Föreningen har heller inga aktiva lån med kommunal borgen sedan tidigare.

Örgryte IS Fotboll har i samband med ansökan om lån med kommunal borgen redovisat en kalkyl för hur föreningen ska bära räntekostnader på lånet som motsvarar 6 procent med en rak amortering på 10 år. Kalkylen bygger på en utveckling av ungdomsverksamhet, cuper och sommarfotbollsskolor. Om föreningen klarar av att öka intäkterna i den omfattning som kalkylen medger, bedömer förvaltningen att föreningen klarar av att bära ett lån med kommunal borgen på maximalt 6 900 000 kronor med en amorteringsperiod på 10 år. Förvaltningen anser dock att det finns en osäkerhet kring om intäkterna kommer öka enligt föreningens prognos. Dessutom bedriver representationslaget elitverksamhet och föreningens omsättning skiljer sig markant beroende på vilken serietillhörighet de har kommande år.

I analysen av föreningens återbetalningsförmåga av ett borgenslån har dialog förts med Stadsledningskontorets finansavdelning som delar förvaltningens bedömning om att det finns en osäkerhet i den kalkyl som föreningen uppger och att det finns en ökad risk med anledning av den påverkan som representationslagets serietillhörighet har på omsättningen.

Den samlade bedömningen är att Örgryte IS Fotbolls återbetalningsförmåga för att betala ränta och amortering på ett borgenslån på maximalt 6 900 000 kronor med en löptid på 10 år som föreslås i förvaltningens tjänsteutlåtande är beroende av att intäkterna ökar i enlighet med kalkylen och att föreningen kan hålla nere kostnadsökningar kommande år.

Göteborg datum som ovan

Erik Olsson